
Aktivity k tématu: Přišlo jaro 

V rámci tématu by si děti měly všímat, jak se příroda mění, co se s ní děje, jaká zvířátka se probouzí, 

jaké květiny začínají růst. Při procházkách můžete dětem tyto věci ukazovat – jarní květiny, 

pozorování zvířat, stromů… 

Otázky k tématu: 

Jaké roční období znáš? Které k nám teď přichází? 

Víš, kdy přichází jaro? 

Jak takové jaro vlastně vypadá? 

Co se děje s přírodou? 

Znáš nějaké jarní květiny? 

Která zvířátka se na jaře probouzí? 

 

Báseň, co vše musí jaro dělat: 

Co všechno musí dělat jaro 

Vytáhnout trávu z hlíny 

a na zeleno natřít. 

Načernit pěkně stíny 

a všechno živé sbratřit. 

Všem hadům svléci kůži, 

načesat řádně louky, 

spočítat lístky růží 

a pruty leštit, brouky. 

František Halas: Halas dětem. Soubor textů k literární výchově v mateřské škole, str. 45 

S dětmi si pojmenujte květinky: 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.narcisy.cz/snezenky-a-bledule/snezenka-nivalis-podsneznik/ https://cs.wikipedia.org/wiki/Bledule_jarn%C3%AD 

 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Bledule_jarn%C3%AD


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 https://www.mujolympus.cz/fotografie/roman-janas/priroda/68043/petrklic 

http://zahradnikralovstvi.cz/novinky/zlute-jarni-kvety.html  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.denik.cz/zahrada/jak-pecovat-o-narcisy-a-co-s-nimi-kdyz-odkvetou-20180403.html 

 

 

 https://www.semena.cz/tulipany/1610-tulipan-stresa-tulipa-cibuloviny-3-ks.html 

 

 

 

Jarní pohybová rozcvička: 

JARO (autor: Hana Doležalová) 

Podívej se, támhle v trávě, (dřep, rozhlížet se) 

kytička vyrostla právě, (z dřepu do stoje) 

čechrá si zelenou sukýnku, (stoj snožmo, ruce v bok, kroutit zadečkem) 

protahuje si barevnou hlavinku. (stoj roznožmo, opatrně naklánět hlavu) 

K sluníčku lístky natahuje, (stoj roznožmo, ruce natahovat nad hlavou) 

ještě se ospale protahuje, (stoj roznožmo, ruce natahovat nad hlavou) 

na louce není jediná, (stoj snožmo, hlavou „NE“) 

protože jaro už začíná. (stoj snožmo, ruce dělají velká kola před tělem) 

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Machy/Plocha/skolky/Petra%20BÅ�ezinovÃ¡-VÃtÃ¡nÃ%20jara.docx
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Machy/Plocha/skolky/Petra%20BÅ�ezinovÃ¡-VÃtÃ¡nÃ%20jara.docx


Zajímavosti – otázky o počasí: 

 

 



Jarní omalovánky: 



 



 



Skládanka květina: 

 



Jarní hádanky: 

 

  



Píseň „Voláme jaro“: 

 
https://www.pinterest.at/pin/400538960590425387/  



Tvoření: 

 

 

 

 

 

 



Herbář 

S dětmi můžete hledat jarní kytičky a doma si je zakládat do knížek. Vytvořte si jarní herbář. 

Až se MŠ otevřou, můžou děti herbář donést a společně si je prohlédneme.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tvoření z ruliček 

 

 

 https://cz.pinterest.com/pin/68736873975/  

 

 



Otisk vidličkou – tulipány 

Děti zelenou barvou nakreslí listy a stonky tulipánů a dotvoří květy otiskem vidličky v barvě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://cz.pinterest.com/pin/70437482697148/ 

 

Ptáček v hnízdě: 

Děti si vytvoří hnízdo pastelkou kreslením kruhu. Ptáčka dětem můžete předkreslit, děti si ho 

vystřihnou, dotvoří obličej, nalepí na hnízdo. Můžou dotvořit vajíčka, lístečky.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://cz.pinterest.com/pin/68739023323/ 

https://cz.pinterest.com/pin/68739023323/


Něco navíc: 

 

 



Na uvolnění ruky: 

 


